Stand: 09.12.2020

Saarland

Anzahl und Veréanderung neu abgeschlossener Ausbildungsvertrage 2020 zu 2019 nach
Geschlecht in ausgewahlten Erhebungsberufen im Saarland

Erhebungsberufe

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage

2019

Veréanderung zum

2020 Vorjahr in Prozent

w m w m w

Bankkaufmann/-frau

63

60 48 57 -22,6 -4,9

Biologielaborant/-in

12 0 9 -50,0 -27,3

Chemielaborant/-in (IH)

15

12 12 12 -14,3 -15,4

Chemielaborant/-in (HW)

Fachinformatiker/-in (IH)

Fachinformatiker/-in (HW)

Fachinformatiker/-in FR Anwendungsentwicklung (IH)

69

-15,7 75,0

Fachinformatiker/-in FR Anwendungsentwicklung (HW)

Fachinformatiker/-in FR Daten- und Prozessanalyse (IH)

Fachinformatiker/-in FR Daten- und Prozessanalyse (HW)

Fachinformatiker/-in FR Digitale Vernetzung (IH)

Fachinformatiker/-in FR Digitale Vernetzung (HW)

Fachinformatiker/-in FR Systemintegration (IH)

117

15 108 6 -7,8 -50,0

Fachinformatiker/-in FR Systemintegration (HW)

Gebaudereiniger/-in

-33,3 -100,0

Hauswirtschafter/-in (IH)

Hauswirtschafter/-in (LW)

Hauswirtschafter/-in (HWI)

w].

15 -50,0 -22,2

w].

18

Informatikkaufmann/-frau (IH)

-87,5 -100,0

Informatikkaufmann/-frau (HW)

Informations- und Telekommunikationssystem-Elektroniker/-in

(IH)

18

-100,0 -100,0

Informations- und Telekommunikationssystem-Elektroniker/-in
(HW)

Informations- und Telekommunikationssystem-Kaufmann/-frau

(IH)

63

-40,6 -44.4

Informations- und Telekommunikationssystem-Kaufmann/-frau
(HW)

IT-System-Elektroniker/-in (IH)

IT-System-Elektroniker/-in (HW)

Kaufmann/-frau fur Digitalisierungsmanagement (IH)

Kaufmann/-frau fir Digitalisierungsmanagement (HW)

Kaufmann/-frau fur Gro3- und AuRenhandelsmanagement (IH)

Kaufmann/-frau fur Grof3- und AuRenhandelsmanagement
(HW)

Kaufmann/-frau fur Grof3- und AuRenhandelsmanagement FR
AuRenhandel (IH)

Kaufmann/-frau fur Grof3- und AuRenhandelsmanagement FR
AulRenhandel (HW)

Kaufmann/-frau fur Grof3- und AuRenhandelsmanagement FR
GrofR3handel (IH)

Kaufmann/-frau fur Grof3- und AuRenhandelsmanagement FR
GroRRhandel (HW)

Kaufmann/-frau fur IT-System-Management (IH)

Kaufmann/-frau fur IT-System-Management (HW)

Kaufmann/-frau im Gro3- und AuRenhandel (IH)

Kaufmann/-frau im Grof3- und AuRenhandel (HW)

Kaufmann/-frau im GroR3- und AuBenhandel FR Auf3enhandel

(IH)

-75,0 50,0

Tabelle 45.2 mw




Stand: 09.12.2020

Saarland

Erhebungsberufe

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage

2019

2020

Veranderung zum
Vorjahr in Prozent

m

w

Kaufmann/-frau im GroR3- und AuBenhandel FR Auf3enhandel
(HW)

Kaufmann/-frau im GroR3- und AuRenhandel FR GroRhandel
(IH)

78

51

18

12

77,2

-76,9

Kaufmann/-frau im GroR3- und AuBenhandel FR GroRhandel
(HW)

Lacklaborant/-in

Mediengestalter/-in Bild und Ton (IH)

0,0

-60,0

Mediengestalter/-in Bild und Ton (HW)

Orgelbauer/-in (IH)

Orgelbauer/-in (HW)

Orgelbauer/-in FR Orgelbau (IH)

Orgelbauer/-in FR Orgelbau (HW)

Orgelbauer/-in FR Pfeifenbau (IH)

Orgelbauer/-in FR Pfeifenbau (HW)

Packmitteltechnologe/-in (IH)

-100,0

Packmitteltechnologe/-in (Hw)

Papiertechnologe/-in

Ausgewahlte Berufe insgesamt:

453

198

408

168

-9,5

-15,2

Alle Berufe

4.437

2.562

3.837

2.172

-13,5

-15,2

Nachdruck -auch auszugsweise- nur mit Quellenangabe gestattet
Quelle: Bundesinstitut fir Berufshildung, Erhebung zum 30. September 2020
Absolutwerte werden aus Datenschutzgriinden jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Gesamtwert kann

deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

Tabelle 45.2 mw




