

Anzahl und Veränderung neu abgeschlossener Ausbildungsverträge 2020 zu 2019 nach Geschlecht in ausgewählten Erhebungsberufen im Saarland						
Erhebungsberufe	Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge					
	2019		2020		Veränderung zum Vorjahr in Prozent	
	m	w	m	w	m	w
Bankkaufmann/-frau	63	60	48	57	-22,6	-4,9
Biologielaborant/-in	3	12	0	9	-50,0	-27,3
Chemielaborant/-in (IH)	15	12	12	12	-14,3	-15,4
Chemielaborant/-in (HW)	.	.	.	.	.	.
Fachinformatiker/-in (IH)	.	.	.	.	.	.
Fachinformatiker/-in (HW)	.	.	.	.	.	.
Fachinformatiker/-in FR Anwendungsentwicklung (IH)	69	3	60	6	-15,7	75,0
Fachinformatiker/-in FR Anwendungsentwicklung (HW)	.	.	.	.	.	.
Fachinformatiker/-in FR Daten- und Prozessanalyse (IH)	0	0	3	0	.	.
Fachinformatiker/-in FR Daten- und Prozessanalyse (HW)	.	.	.	.	.	.
Fachinformatiker/-in FR Digitale Vernetzung (IH)	.	.	.	.	.	.
Fachinformatiker/-in FR Digitale Vernetzung (HW)	.	.	.	.	.	.
Fachinformatiker/-in FR Systemintegration (IH)	117	15	108	6	-7,8	-50,0
Fachinformatiker/-in FR Systemintegration (HW)	.	.	.	.	.	.
Gebäudereiniger/-in	3	3	3	0	-33,3	-100,0
Hauswirtschafter/-in (IH)	.	.	.	.	.	.
Hauswirtschafter/-in (LW)	.	.	.	.	.	.
Hauswirtschafter/-in (HWI)	3	18	3	15	-50,0	-22,2
Informatikkaufmann/-frau (IH)	9	6	0	0	-87,5	-100,0
Informatikkaufmann/-frau (HW)	.	.	.	.	.	.
Informations- und Telekommunikationssystem-Elektroniker/-in (IH)	18	0	0	0	-100,0	-100,0
Informations- und Telekommunikationssystem-Elektroniker/-in (HW)	.	.	.	.	.	.
Informations- und Telekommunikationssystem-Kaufmann/-frau (IH)	63	9	39	6	-40,6	-44,4
Informations- und Telekommunikationssystem-Kaufmann/-frau (HW)	.	.	.	.	.	.
IT-System-Elektroniker/-in (IH)	0	0	27	3	.	.
IT-System-Elektroniker/-in (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau für Digitalisierungsmanagement (IH)	0	0	9	0	.	.
Kaufmann/-frau für Digitalisierungsmanagement (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement (IH)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement FR Außenhandel (IH)	0	0	0	3	.	.
Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement FR Außenhandel (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement FR Großhandel (IH)	0	0	51	33	.	.
Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement FR Großhandel (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau für IT-System-Management (IH)	0	0	21	0	.	.
Kaufmann/-frau für IT-System-Management (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel (IH)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel FR Außenhandel (IH)	3	3	0	3	-75,0	50,0

Erhebungsberufe	Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge					
	2019		2020		Veränderung zum Vorjahr in Prozent	
	m	w	m	w	m	w
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel FR Außenhandel (HW)	.	.	.	.	.	.
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel FR Großhandel (IH)	78	51	18	12	-77,2	-76,9
Kaufmann/-frau im Groß- und Außenhandel FR Großhandel (HW)	.	.	.	.	.	.
Lacklaborant/-in	.	.	.	.	.	.
Mediengestalter/-in Bild und Ton (IH)	6	6	6	3	0,0	-60,0
Mediengestalter/-in Bild und Ton (HW)	.	.	.	.	.	.
Orgelbauer/-in (IH)	.	.	.	.	.	.
Orgelbauer/-in (HW)	.	.	.	.	.	.
Orgelbauer/-in FR Orgelbau (IH)	.	.	.	.	.	.
Orgelbauer/-in FR Orgelbau (HW)	0	0	0	0	.	.
Orgelbauer/-in FR Pfeifenbau (IH)	.	.	.	.	.	.
Orgelbauer/-in FR Pfeifenbau (HW)	.	.	.	.	.	.
Packmitteltechnologe/-in (IH)	0	0	0	0	.	-100,0
Packmitteltechnologe/-in (Hw)	.	.	.	.	.	.
Papiertechnologe/-in	.	.	.	.	.	.
<b>Ausgewählte Berufe insgesamt:</b>	<b>453</b>	<b>198</b>	<b>408</b>	<b>168</b>	<b>-9,5</b>	<b>-15,2</b>
<b>Alle Berufe</b>	<b>4.437</b>	<b>2.562</b>	<b>3.837</b>	<b>2.172</b>	<b>-13,5</b>	<b>-15,2</b>

Nachdruck -auch auszugsweise- nur mit Quellenangabe gestattet

Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung, Erhebung zum 30. September 2020

**Absolutwerte werden aus Datenschutzgründen jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Gesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.**